
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 4 

  

RES E 
, ES 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN ¿     
RESOLUCIÓN No, SOVS-INC-DMASD-S5D-18- 26% 3883 

AB. LUIGI $ ANGELIS SORIANO 
SUBOIRECTOR DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 439 de la Ley de Compañías dispone due ja Superteridencia de Compañías, Valores y 
Sgures es el organismo técmco y corr dutonemía adrunistratva, Econóraca y financiera que ga y 
controla Ya organización, acUvidades, funcionamiento, desotución y fquidación de las compañías y otras 
Entidagés, en tas circunstancias y condicianes estéblecidas Hor la ley, 

QUE el articula 459 de ta Ley de Compañias dispane que a Supeniatendente de Compañías, a petición de 
parte e de óficio, podrá declarar mactivas a fay compañías sujetas ad Su cantro! que no hubreren Operado 
durante dos años consegutivos .”; 

QUE ¡aediante Resplución No, SCVS.INC.PAKED.SD.15.0902610 del 29 Te julto de 2015, sé dectará la 
acuvded de yaris compáñtas, ente la gue se encuentra la compañía, MARINELO $,A., con domicilio 
en el centán Guayaquil” 

QUE ¡a Lcferida compañía se encuentra al día un sus obligaciones sogeétarias; 

QUE la compañía na superado la causal qué Mató la declaratoria de mactividad; Y 

EN uso do tas facultades cemfengas por le Supenniendenta de Compañías, Valgres y Seguros mediante 
Resometones Nas. ADM 14-002 de 6 re febrero de 2014; y, No, SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de 27 de 
tebrero de 2015; 

RESUELVE: 

ARTIeuio PRIMERO,- EXCLUIR -a la compañla MARINFIO/ S.A, de fa Resolución ND, 
SOU INC.DNASD.SD. 15 9002610 def 29 de Julio de2615. 

  

'TICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legál de te compañía antes 
referida, Medisnte sy pubtración por una sofa vez eo el sitio wab institucional, 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se fame nata de 12 presente Resolución at margen de ta Resolución 
Ro SOYS IC DRASD $D.15.0002810 del 23 de jufio de 2015. 

ARTICULO CUARTO - DISPONER que sé renita copia Ue esta Resolución 21 Director Zonal Y del Serán 
do Rentas internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIÉIQUESE.- DADA y femada en la Supenturendenca de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, a 

   TN 3NGELIS SORIANO 
ecos ¡DE DISOLUCÍON 

sy ELABORADO OR. 
LE CXPLDIENTE do: 17. 

TRAMAE Ya Spa 

  

Matriz Guayacul, Callo Avenida 9 de Octubre 200 y Piehmobia 
Faletonos" (04) 3728500 
Ia SUpergas SábieO



 
 
 


